ち い き
 発行：2019.11.1

No.１

身近な福祉の相談窓口
ちいき♡いきいきセンター ミニコミ誌

    編集・発行

柏市社会福祉協議会
田中ちいき♡いきいきセンター
月・水・木 10：00～16：00
〒277-0813 柏市大室249-1
田中近隣センタ－内
TEL 04-7170-0467
FAX 04-7170-0463

田中地域で！
みつける！つながる！ひろがる！

8月19日より 開設いたしました！

 令和元年8月17日(土）田中ちいき♡いきいきセン

ターの開設式を執り行いました。

 当日は４２名の方にご参加いただきました。ご協力

いただきました地域の皆様に深く感謝申し上げます。

（祝日・年末年始除く）

１０：００～１６：００

開設日時

月 水 木

【場所】 田中近隣センター内
１階 ロビー左奥
（柏市大室２４９－１）

【電話】 ０４－７１７０－０４６７

【ＦＡＸ】 ０４－７１７０－０４６３

担当は宮原です。

どうぞよろしくお願い申し上げます。地域の皆様

のお力になれますよう頑張ります。お近くにお越

しの節は是非お立ち寄りください。お待ちしてお

ります。

身近な福祉の相談窓口

♡ 福祉相談

♡ ボランティア相談

♡ 地域連携・情報発信

♡ 支えあいの推進

♡ かしわお元気コール（来年２月開始予定）

 介護保険、福祉サービス、どこに相談したらいいの？

地域で行われている福祉活動や交流活動が知りたい！

週に１回、５分程度ボランティアからお電話でお声かけ

を行います

ちょっとした困りごとを地域で助け合うお手伝い

いきいきセンターの活動

活動してみたいけれど、どんな活動があるの？

♡福祉相談

♡ボランティア相談

♡地域連携・情報発信

♡支えあいの推進

♡かしわお元気コール（来年２月開始予定）

元気にしていますョ

☎
利用者

  令和２年 １月２２日（水）

       １３：００～１４:３０

【場 所】 田中近隣センター 会議室Ｂ （柏市大室２４９－１）

【対 象】 市内在住の方

       水曜日の午前中に田中ちいき♡いきいきセンター

      （田中近隣センター内）にてボランティア活動ができる方

       ※活動は令和2年2月から、月1～２回程度を予定しています。

【内 容】 電話での声かけ対応方法など

【定 員】 １０名（申込み多数の場合は、抽選。

  連絡がない場合は、そのままご参加ください）

【参加費】 無料

【締 切】 令和２年１月１５日（水）
【申込先・問い合わせ】
  田中ちいき♡いきいきセンター

   窓口、または電話でお申込みください。

♡つながる安心♡

電話声かけボランティア
養成講座

☎
募集

開催日時

０４－７１７０－０４６７

１週間お変わり
ありませんでしたか？

ボランティア

 週に１回、いきいきセンターから一人暮ら

しの高齢者の方などへボランティアが、５分

程度のお電話で定期的な声かけを行いま

す。

 柏市社会福祉協議会の事業です。

【かしわお元気コールとは】

電話で声かけをするボランティアを募集します
みなさんの声かけが安心と元気をお届けします

●講習会・交流会なども定期的に行いますのでご安心ください。ご参加お待ちしております！●

★お元気コールの活動イメージ